13. PORTENTVM] Pro lupo posuit (*Ar* V)

MILITARIS] Quia uiros fortes et aptos militiae habuit (*AG(rof)*) V *cons. Porph.*

14. DAVNIAS LATIS A.] Aut Apulia dicta a Dauno 20 rege, socero Diomedis, aut regio, in qua regnauit pater Turni, unde et (*Verg. Aen. XII* 934):

Dauni miserere senectae (*AG(rf)*) V

ALIT AESCVLETIS] Sicut pinetis dixit ab aesculo (*cons. Porph.*). 'Latis' magnis et uastis et pro siluarum magni- 25 tudine feris abundantibus (*Ar* V)

15. NEC IVB⟨A⟩E TELLVS G. L.] Vt supra a rege

1 ydaspes *etiam &* aut de quo — miranda] *cons. Porph.* 4 persidae *r* perside *Ao* V mediæ *p* totum *scholion om. c* 5 metaphorā *fV*] metafora *Aro* methaphora *cp* 6 lambiat *AG(α of) Vp*] lambat *rc* 8 inermem *cp*] inher- mem *rα* V inhermen *f* 11 amice *A* 14 uagus *om. V* fines agri *V* 16 timerē *α* 20 a duno *A* 23 senecte *A* 24 sic *A* esculo *V* 26 feris abundantibus *A*] feris habun- dantibus *rp* feras habentibus *V*

significat prouinciam. Iuba enim rex Maurorum fuit, quae regio et sicca est et leonibus abundans (*AT(rf)*) V

16. ARIDA NVTRIX] Siticulosa, ut (*Verg. Aen. IIII* 42):

Hinc deserta siti regio (*Ar V*

5 **17. PIGRI⟨S⟩ CAMPIS]** Locis Scithiae frigidis (*Ar V*

18. RECREATVR] Perflatitur (*Ar*

19. QVOD LATVS] Quam partem (*Ar V*

20. IVPITER VRGET] Iouem [enim] aerem ponit, ac si diceret 'loca sine sole'. Vergilius (*Aen. VII* 227):

10 Plaga solis iniqui (*AT(rα)*) V

Vrget (*Vcp*)] Conprimit (*r V*

21. PONE SVB CVRRV NIMIVM PROPINQVI s.] Id est aut in frigidis partibus Scithiae aut in ardentibus Africæ si poneretur, Lalagen se, amicam suam, dicit securum 15 omnium periculorum bono innocentiae posse cantare (*AT(rα)*) V

22. IN TERRA DOMIBVS NEGATA] Cecaumenen inhabitablem dicit (*Ar V om. α*

23. DVLCE RIDENTEM L. A. D. L.] Vt (*Verg. Aen. IIII* 317. 318):

Fuit aut tibi quicquam
Dulce meum (*AT(rα)*) V

CARM. I 23

[AD CHLOEN (*AB*)]

25 *Metrum duobus uersibus Asclepiadeum, et primus uersus per resolutionem scanditur, ita: uitat · inuleo ·

1 prouintiam *Ar* 2 abundans *A*] hab: *rαfV* 5 frigidis locis scithiae *Vp cons. c* sithie *A* 8 enim *rα* *V* *om. A* aarem *A* 9 si diceret bis *A* uerḡ *A*] uirg: *cett.*
24 cloen *B* 25 ascliapiadem *B*

me similis . Chloe. Tertius Ferecratius, quartus Glyconius, qui et ipse per resolutionem scanditur, ita: aurarum . et siluae me · tu (*BΓ(rαf)*) *V*

1. VITAT INVLEO ME SIMILIS CHLOE] Ad Chloen iam maturam uiro scribit contactum suum fugientem, cui ue-
luti suadet uirorum eam tactum non debere uitare, et
comparat eam inuleo inbelli et natura timido, quod, sicut
ille leonem uel tigridem, sic ista uiros fugiat, feras ad-
struens insequi, ut occidant, se ad hoc eam uelle consequi,
ut amplectatur. Sensus autem hic est: Chloe me uitat, 10
quae timet ut inuleus, qui ceruae matri aberrauit et ad
omnes motus aurae uel nemoris tremit (*AΓ(rαf)*) *V*
cons.z Porph.

Ordo est: uitat me Chloe similis inuleo quaerenti
pauidam matrem in auiis montibus, non sine uano metu 15
aurarum et siluae (*Γ(rα)*) *V*

2. MONTIBVS AVNIIS] Praeter uiae usum, qua ferae
ambulare consuerunt (*AΓ(rαo)*) *V*

3. 4. NON SINE VANO A. ET S. METV] Vt naturam
timiditatis ostenderet (*Aα*) *20*

5. INHORRVIT] Turbata est, ut (*Verg. Aen. X 711*):
Inhorruit armos (*ArV*)

VERIS INHORRVIT A. F.] Ypallage pro 'ueris aduentu
folia nata commota sunt aura' (*AΓ(rα)z Vp ex Porph.*)

6. Virides (*p*)] Colorem lacertarum expressit (*ΓαV 25*)

1 mesimi · lis cloe *B* me simi, lis cloe *V* ferecratius *B*
feregracius *αfV* feregratius *r* 2 aura · rum et silu · emetu *B*
aura, rum et silue metu *V* aura: rum et silu: ae metu · *p*
4 cloen *rfzV* choen *A* cloē *α* 6 tactum *Arfp*] tractu *α*
contactum *zV Porph.* 10 cloe *c* chloen *r* chloen *A* cloen *fV*
cleon *p* cloon *α* 11 quae] que *A* 12 aure *A* 14 uitat
me chloe (cloe) *rα*] cloe uitat me *Vcp* 17 uie *A* 18 am-
bulare *A* consuerunt *Ao*] consueuerunt cett. 21 ut] *om. A,*
non cett. cp 23 ypallage (hypalage *p*) est pro mobilia folia
inhoruerunt (inhorruere *p*) aduentu ueris *α Vcp* 25 *DENVO*
INCIPIT cod. γ; Γ=rγ

7. DIMOVERE LACERT<Α>E] Epitheton lacertarum, quae talibus locis latere consuerunt, ut (*Verg. eel.* 2, 9):

Occultant spineta l. (*AΓαV*)

8. ET CORDE ET GENIBVS] Id est animo et corpore; 5 genibus enim capti tremere consuerunt (*AΓV*)

9. Ordo est: atqui non persequor ego te frangere ut aspera tigris uel Getulus leo (*ΓαV*)

Tigris (*V*)] Velocissimum animal (*ΓV*)

12. TEMPESTIVA SEQVI VIRO] Iam matura uiro; 10 matura et uiiri patiens et coniunctioni apta, ut est ad aptae et maturae significationem (*Verg. georg.* I 256):

Et tempestiuam siluis euertere pinum (*AΓαV*)

CARM. I 24

[AD VIRGILIVM MARONEM (*AB*)]

15 *Metrum tribus uersibus Asclepiadeum, quartus Glyconius (*BΓV*)

1. QVIS DESIDERIO SIT PVDOR] Consolatur hac ode Vergilium inpatienter Quintili amici sui mortem lugentem (*AΓαοV*)

20 Sensus autem uel ordo: da mihi praecepta carminis, o Musa, quibus ostendam, quis modus desiderii esse debeat carissimi sodalis aut amici. Quidam (*non Porph.*) autem fratrem Vergilii hunc uolunt esse (*AΓαV*)

2. TAM CARI CAPITIS PRAECIPE] Da praecepta 25 (*AΓαV*)

2 latére α 5 consueuerunt αVcp 10 matura —
apta] om. α patiens edit.] potens codd. 14(VIRGILLIVM *AB*)
15 ascliapiadium *B* 16 glyconius *Br*] glic: γ *V* 18 uerg: *A*]
uirg: *cett.* quintili *AοV*] quintilii γαcp quintilanūm *r*
20 autem est uel ordo *rVcp* autem uel ordo est α 21 desiderio αVcp 23 uerg: *A*] uirg: *cett.* 24 TAM] tum *A*

3. CVI LIQVIDAM] Puram, dulcem siue canoram, ut (*Verg. georg.* I 410):

Liquidas corui presso ter gutture uoces (*AΓαV*

PATER] Louis enim et Mnemosynes Musae filiae esse dicuntur (*AΓαoV*)

5

Ordo est: Melpomene, cui pater dedit liquidam uocem cum cithara, praecipe lugubris cantus, quis pudor aut modus sit <desiderio> tam cari capitis (*Γ(rα)V*)

5. PERPETVVS SOPOR] Mors (*cons. Porph.*) ut (*Verg. Aen.* X 745. 746):

10

Et ferreus urget

Somnus

et (*Verg. Aen.* VI 278):

Consanguineus Leti Sopor (*AΓαEV*)

6. ET IVSTITIAE SOROR] Fides incorrupta Iustitiae 15 soror bene appellata (*AΓαE*)

7. NVDAQVE VERITAS] Infucata et pura, quae nihil occulti habeat (*sim. Porph.*) aut egeat arguento (*AΓαEV*)

9. MVLTIS FLEBILIS OCCIDIT] Occidisse magnos et 20 probatos uiros dicebant, ut (*Verg. Aen.* X 470. 471):

Quin occidit una
Sarpedon, mea progenies (*AΓαV*)

Occidit (*Vcp*)] Mortuus est (*Γ(rα)V*)

11. TV FRVSTRA PIVS] Inrationabiliter et sine reme- 25 dio, ut (*Verg. Aen.* XI 51. 52):

Et nil iam caelestibus ullis
Debentem (*AΓαV*)

4 neome synes *A* neomesines (*addito dubitationis signo infra n*) *V*, item, sed sine illo signo *c p* neomessynes *r iunonis γα*
9 ut et *A Ep*] ut *α Vc* et *Γ* 14 leti *A* 27 celestibus *A*

CREDITVM QVINTILIVM] Commissum, commendatum (*cons.*
Porph.), unde et homines animas reddidisse dicuntur, tam-
 quam quas ad hoc acceperunt, ut restituerent (*AΓV*)

13. Blandius (*V*)] Delectabilius (*ΓαV*)

5 THREICIO BLANDIVS ORPHEO] Orpheus T<h>rax fuit
 qui dum cantu sui uel cithara arbores commoueret, ut
 sequerentur, Euridicen tamen uxorem suam ab inferis
 reuocare non potuit (*AΓV*)

Ordo est: quid si blandius Threicio Orpheo moderere
 10 fidem auditam arboribus, num redeat sanguis uanae ima-
 gini, quam Mercurius, non lenis recludere fata precibus,
 semel compulerit nigro gregi horrida uirga? (*ΓV*)

14. FIDEM] Chordam (*AΓαV*)

15. VAN⟨A⟩E IMAGINI] Inani umbrae mortui (*AΓαV*)

15 cf. *Porph.*

SANGVIS] Pro uita (*AΓ*)

16. QVAM VIRGA] Caduceo (*AΓEV*)

HORRIDA] Seuera, districta, ut (*Verg. Aen.* III

242. 243):

20 - Tum uirgam capit; hac animas ille euocat Orco
 Pallentes (*AΓEV*)

17. RECLVDERE] Aperire (*AΓE*)

18. NIGRO CONPVLERIT M. G.] Vmbrarum multitudini
 congregauerit, ut (*Verg. eel.* 7, 2):

25 Compulerantque greges (*AΓV*)

19. Durum (*V*)] Subaudi 'est quod dico' (*ΓαEV*)

DVRVM SED LEVIVS FIT PATIENTIA] Suadet ferri, quod
 corrigi non potest, ut (*Verg. Aen.* V 710):

Superanda omnis fortuna ferendo est,

6 cantu sui *Γ*] cantus sui *A* cantu suo *Vcp* cantus ui
Hauthal, sed non bene ut] et *rVcp* 9 quid si *γe*] quod
 si *rαVp* 12 compulerit *γ*] comp: *rαV* 14 immagini *A*
 20 reuocat *A* 25 comp: *Ar*] comp: *γV* 27 FIT PAT:]
 patientia sit *A*

et (*Terent. Andr.* III 5, 10):

'Vt quimus' aiunt, quando 'ut uolumus', non licet
(*AΓαV*)

Sed leuius <fit> (*V*) Id est leuigatur (*ΓαEV*)

20. NEFAS] Pro inlicito posuit (*AΓ(rαE)*) *V*

5

CARM. I 25

[AD LYDIAM (*AB*)]

*Metrum Sa<p>phicum endecassillabum (*BΓαV*)

1. PARCIVS IVNCTAS QVATIVNT F.] In Lydiam mere-
tricem rapacem, sed iam uetulam scribit, meritoque ab 10
amatoribus passuram, quae fecerat. Sensus autem est:
iuuenes, qui olim fenestras tuas lapidibus incessebant, ut
excitata somno his aperires, iam te neglegere incipiunt et
idecirco hoc rarius faciunt (*AΓV sim. α ex Porph.*)

PARCIVS] Rarius, ut (*Verg. ecl. 3, 7*):

15

Parcius ista u. (*AΓαEV*)

IVNCTAS] Clausas (*AΓα*)

Quatiunt (*p*)] Concutiunt (*ΓαV*)

2. IACTIBVS] Id est ictibus lapidum (*AΓαV*)

PROTERVI] Insolentes, superbi (*AΓαEV*)

20

3. 4. AMATQVE IANVA LIMEN] [Non recedit a limine]

Hoc est: semper clausa est, nullo iam amatorum iuxta
solitum ueniente; aperta enim recedit a limine (*AΓαV*)

7 lidiam *B* 8 metrum] *om. B* 10 set γ merito
quę *A* 12 incessebant *Ar Porph.*] incessabant γ *Vcp*
14 hoc] haec *Vp Porph.* 16 u.] ·v. = uiris α, *om. cett.*
18 quaciunt *V* 19 id est *A*] *om. cett.* ictibus *Arα*] *om. γ*
ictibus (ictilus *Vl*) subaudi *Vp* (iactibus) lapidum scilicet *c*)
21 non recedit a limine *Vcp om. AΓα* 23 aperta — limine]
ex Porph.

5. FACILIS MOVEBAT] [Vncta, ne resonaret] adsiduo uso frequentius aperiendo (*AΓV*)

6. AVDIS MINVS ET MINVS IAM] Quod olim solebant amatores tui dicere adulescentes: ο Lydia, pereunte me 5 dormis; iam minus audis (*cons. Porph.*), cum displices per senectutem (*AΓαV*)

7. PEREVNTE] Subauditur ‘amore’ [idest: per amore] (*AΓ(γα)*)

9. MOECHOS] Pro amatoribus posuit (*AΓαV*)
10 Ordo est: leuis anus (*ΓV*)

Arrogantis (*V*)] Te dedignantes (*ΓαV*)

10. LEVIS] Aut contempta, aut ab amatoribus uacans (*AΓαV paul. sim. Porph.*)

LEVIS ANGIORTV] Angiportum alii dicunt uicum sine 15 exitu, quasi in loco deserto et sine conuentu, ubi fletura esset; alii dicunt uicum angustum et flexuosum in modum anguis uel ipso secreto serpentibus tutum quasi anguis portum (*AΓαV*)

11. THRAC[H]IO BACCHANTE] Aquilone (*ex Porph.*)
20 aut Borea (*AΓV*)

BA<C>CHANTE] Insaniente (*AΓV*)

11. 12. Magis sub interlunia (p)] Tunc magis flebis (*ΓV*)

SVB INTERLVNIA VENTO] Quia tunc fere concitantur 25 tempestates (*ex Porph.*), quasi tetro tempore et in desertis locis ideo fleret, ut doloris testem uitaret (*AΓαV*)

14. FVRIARE EQVORVM] ‘Furiare’ nouo uerbo usus est, quasi in furorem libidinis urgueret. Vergilius (*georg. III 266*):

1 idest uncta *p* (uncta *c*) in *V* litterae quaedam ante uncta *euauerunt* uncta ne resonaret *om. A* ne] *om. V* non *Γep* 3 quod] *om. A* 4 adulescentes *Acl*] adul: *rαp* adhol: *γV* 7 subauditur *A* s. *γ om. α* idest per am:] *om. A* 10 est] *om. r* 15 ubi *γα*] lacuna *A om. cett.* 17 uel ipso — portum] *om. α* 27 usus *A* 28 urgueret *A*] urguere *rα* utrobique, urgere *γ Vep cf. schol. u. 10.11.12* uerḡ *A*] uirg: *cett.*

Scilicet ante omnes furor est insignis equarum
(*AΓα* (bis) *V ex Porph.*)

15. CIRCA IECVR VLCEROSVM] Libidinis indignatione conmotum, uel certe (*sec. Porph.*) quod pro aetate tamquam ulcerosum spernatur (*AΓα* (bis) *V*)

5

16. SINE QVESTV] Sine querela, aut ut auaritiam meretricis ostenderet, ne tum quidem sine lucro et pretio corporis (*AΓα V*)

17. PVBES] Iuuentus (*AΓ V*)

17. 18. HEDERA VIRENTI GAVDEAT P. M. A. M.] Idest 10 puellas iuuenes amet, quas in hedera et myrto intellegi uoluit. Pullas autem dixit liuidi coloris puellas (*AΓ V*)

19. ARIDAS FRONDES HIEMIS] Aridas anus et decrepitas mulieres, et sic iam aetate frigidas, ut Hebro glaciali sint similes, merito a iuuenibus contempnendas 15 (*AΓα V*)

Hiemis s. (*V*)] Idest sic frigidus, ut hiemis est tempus (*Γ V*)

20. Hebro (*V*)] Fluuio frigidissimo (*Γ V sim. α*)

[AD MVSAS (*A cons. B*)]

*Metrum duobus uersibus Alcaicum, tertius iambicus nouenarius ypercatalecticus, quartus Pindaricus (*BΓα V*)

4 estate *A* 6 ut] *om. A* 7 prelio *γ*] precio *cett.*
11 amet *Ar V*] ament *γcp* mirto *A* 12 pullas] puellas *A*
liuidi *K.*] iuuenes det *A* .u. dei *r* inuidi *γ* ut dei *V* ut eius *c*
nigri *p* iuuenes eius *Hauthal* (uirides colores puellas *α*, sed
ides colores pu *in loco raso*) 13 hiemes *A* 14 estate *A*
15 contempnendas *A V*] contemnendae *r* contempnendas *γαcp*
17 hiemis *Γp*] hiemps *V* est *Γ om. Vcp*

1. MVSIS AMICVS] Haec ode ad Aelium Lamiam scripta est (*ex Porph.*). Lamias enim ueteres nobiles familias dicebant. Qua significat doctum et perfectum uirum tristitia, sollicitudine uel metu carere (*cons. Porph.*).
5 Iuuenalis (10, 360):

Nesciat irasci, cupiat nihil (*AGαV*)

Ordo est: ego amicus Musis securus, quid terreat unice Tiridaten, tradam tristitiam et metus proteruis uentis portare in Creticum mare, a quibus metuatur rex
10 gelidae orae sub Arcto (*ΓαV*)

2. MARE CRETICVM] Pro quolibet mari, hoc est pro appellatiuo speciale (*AGV cons. Porph.*)

3. SVB ARCTO] Sub septemtrionali plaga (*AGα*)

5. TIRIDATE<N>] Tiridates rex Armeniorum (*ex Porph.*)
15 siue Persarum fuit (*AGαV*)